

آیا وزارت نفت به اشتباه بنزینی خود اقرار می‌کند؟

یکی از رویکردهای دولت یازدهم و وزارت نفت آن در حوزه سوخت، رهاسازی تقاضا و عدم کنترل آن بوده و است. اعتقادی که بیان می‌شد آن بود که استفاده از کارت سوخت و ابزارهای نظارتی و همچنین سهمیه‌بندی بنزین هم هزینه‌زاست و هم فسادآفرین، لذا نباید مردم را درگیر آن کرد، بهترین راهکار هم حذف کارت سوخت و سهمیه‌بندی معرفی شد و اعوجاج فکری در وزارت نفت برای تصمیم‌گیری در این باره حاشیه‌سرا شده؛ روزی وزیر نفت ابقای کارت سوخت را ضروری دانست و چند ماه بعد آن را زائد نامید.

پس از حذف سهمیه‌های بنزین و پایان نظام سهمیه‌بندی، ابطل کارت‌های سوخت در دستور کار قرار گرفت و به تصویب رسید اما مجلس دهم با پیگیری این موضوع خواستار احیای کارت سوخت شد و در نهایت کارت سوخت ماندنی شد. ابقای کارت سوخت اما بی‌ثمر بود و تنها، ابزاری شدد برای پایش مصرف سوخت و تهیه اطلاعات مهم و کاربردی.

سال گذشته بود که کارشناسان نسبت به برنامه دولت هشدار دادند و گفتند رهاسازی بخش تقاضا و عدم تدوین و اجرای سیاست‌های کنترلی موجب افزایش مصرف بنزین می‌شود. در نهایت با چنین رویکردی باید شاهد تلف شدن منابع کشور، آلودگی زیست‌محیطی و… بود ولی وزارت نفت توجهی به این موضوع نکرد. اندکی بعد وزارت نفت با ارائه نمودارهایی نشان داد حذف نظام سهمیه‌بندی و کارت سوخت تغییر انچنانی در مصرف بنزین ایجاد نکرده و بالاترین رشد، رشد ۲ درصدی بوده است.

فروردین امسال که سفرهای نوروزی آغاز شد میزان مصرف سوخت به شدت افزایش یافت و ۸/۶درصد نسبت فروردین ۱۳۹۵ رشد کرد که منصور ریاحی مدیرعامل شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی در اظهاری نظری عجیب گفت این میزان رشد نشان‌دهنده رشد اقتصادی کشور بوده است. گرچه چنین ادرسی برای کارشناسان قابل قبول نبود اما به هر حال این گفته، اظهار نظر رسمی یک مقام مسئول بود که به زعم وزارت نفت خوش آمد.
از فروردین ماه تا به امروز روند مصرف بنزین افزایش یافته – به جز ماه مبارک رمضان – و امروز به ۸۰ میلیون لیتر رسیده است. به این بخش از اظهارات ریاحی توجه کنید: «در خرداد به علت مصادف بودن دو ماه مبارک رمضان این رشد مصرف ۴/۷ درصد بود اما مصرف بنزین در تیرماه در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۲/۶ درصد رشد را نشان می‌دهد. این رشد نگران‌کننده است و دولت و مجلس باید برای افزایش قیمت بنزین تصمیم‌گیری کنند.»
بخشی دیگر از سخنان این مسئول هم خواندنی است: «دولت اکنون در قبال سوخت یارانه سنگینی می‌پردازد، در صورتی که قیمت سوخت بسیار بالاتر از این نرخ‌هاست و این موضوع کار کارشناسی می‌خواهد، البته قیمت بنزین دو سال است که ثابت مانده و ارزانی بنزین باعث شده است به نوعی شاهد افزایش بی‌رویه مصرف بنزین باشیم.»

ریاحی در بخش دیگری از اظهارات خود از احتمال افزایش قیمت بنزین و سهمیه‌بندی گفته است تا افکار عمومی را برای صعودی کردن بهای بنزین آماده کند. به بیان ساده‌تر، وزارت نفت به جای کنترل مصرف سوخت و قبول اشتباه خود در حذف سهمیه‌بندی و بیکار کردن کارت سوخت، برای افزایش درآمدهای خود به دنبال افزایش قیمت بنزین است تا به این وسیله مصرف بنزین را کنترل کند ولی بدون تردید این افزایش قیمت این هدف را محقق نمی‌کند و بزگ‌تفت عایدی‌اش افزایش درآمدهای دولت است. وزارت نفت به جای کنترل مصرف سوخت و مدیریت آن، طرحی را در ذهن دارد که بر اساس آن افزایش درآمدهای خود را در آن جای داده است و نه کنترل مصرف که اگر چنین بود، باید راهکارهای دیگری به کار می‌گرفت. دولت به طور کامل عرضه را با تقاضا میزان می‌کند و نه تقاضا را با عرضه زیرا به خوبی می‌داند با افزایش تقاضا، واردکنندگان و دلال‌هایی هستند که بتوانند این نیاز را تأمین کنند.

کمی ساده‌تر بگوییم، دولت یازدهم با حذف مکانیسم‌های مدیریت مصرف و تقاضای بنزین، موجب افزایش مصرف شد و حالا که متوجه این اشتباه خود شده است، دو برنامه افزایش مصرف بنزین و سهمیه‌بندی را در ذهن می‌پروراند. هدف اولی بالا بردن عایدات دولت از مصرف بنزین است و غرض دوم، کنترل مصرف سوخت با سهمیه‌بندی. در صورت افزایش بهای بنزین درآمد بیشتری از سهمیه مردم از آن دولت می‌شود و اگر گرزینه دوم اجرایی شود، اشتباه بزرگ دولت در اقدامات دو سال گذشته خود هر چه بیشتر نمود پیدا می‌کند. از آنجا که وزارت نفت دوست ندارد شکست را بپذیرد، باید منتظر افزایش قیمت بود. چه زمانی و با چه شیئی فعلاً مشخص نیست ولی باید پذیرفت وضعیت امروز ولنگاری مصرف بنزین که مورد نگرانی مسئولان قرار گرفته است، حاصل یک تصمیم اشتباه در وزارت نفت بود؛ «بر چیدن نظام سهمیه‌بندی و حذف کارت سوخت.»

چند هفته پیش از دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، افزایش سریع مصرف بنزین نشان‌دهنده نرخ رشد اقتصادی بود و حالا که تکلیف این انتخابات روشن شده است، وضعیت رشد مصرف این حامل نگران‌کننده شد اما شاید نرخ رشد اقتصادی به حدی بالا بوده که وزارت نفت درصدد کنترل آن با راهکارهای خود است.

چون جوان

گزارش یک

مهران ابراهیمیان

دلایل «جوان» از شائبه خارج شدن از رکود در بخش‌های مختلف اقتصادی

دولت ادعای رونق و باور رکود دارد!

رونق مورد ادعای دولت با نرخ رشد منفی مسکن، تله فقر و کمبود تقاضا در بخش صنایع یعنی بیکاری و بسته شدن نصف صنایع و بحران بانکی!



نگاهی به اظهار نظرات مردان کابینه نشان می‌دهد که به‌رغم اصرار بر تعریف واژه خروج از رکود و ادعای رونق، باور آنها در «جابجگاه کارشناسی»، رکود اداسه‌دار در بخش‌های صنعت، مسکن و بحران بانکی است. اصرار عجیب حامیان دولت و به خصوص دبیرخانه شورای اطلاع‌رسانی مبنی بر خروج از رکود و اتهام بستن به برخی رسانه‌ها تا حدودی منطقی به نظر می‌رسد، همان‌طور که پناه‌برن به اعداد زنده‌نگه داشتن برخی اعداد و شاخص‌های اقتصادی مثبت که عمدتاً حاصل سوسه‌استفاده از علم اقتصادسنجی است

نیز کاملاً با انگیزه جناحی و سیاسی طبیعی است ولی به‌طور حتم مردم بدون تخصص در علم اقتصاد خروج از رکود را در کمی‌کنند مفهوم ضمنی ادعای دبیرخانه شورای اطلاع‌رسانی به استناد سخنان دکتر نیلی که به خوبی وضعیت صنایع و رکود را در بخش مسکن تشریح کرده این است که از رکود خارج‌شدیم ولی بانک‌های بحرانی، مسکن بی‌مشتري، تولیدات صنعتگران بی‌مقتضی و بیکاری فصال در بخش صنعت بیشتر شده است. این پایگاه اطلاع‌رسانی که در جویبه خود چشمش را بسته دهانش را باز کرده اتهام زدن را استرزی برخی رسانه‌ها بیان کرده و آن را مصادق خشونت کلامی دانسته غافل از اینکه تیتز «مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور، ۲۰سال دیگر شرایط رکودی داریم» را نزدیک‌ترین رسانه به آقای مشاور

سازندگی

سردار عبداللهی تشریح کرد

قرارگاه بیشترین طرح‌ها را برای دولت یازدهم اجرا کرد

کرد: ۱۸۳ پروژه عمرانی و صنعتی در دوران فعالیت دولت یازدهم توسط قرارگاه انجام شد، حمل و نقل، نفت و گاز، سدسازی، صنعت معدن و ITاز جمله حوزه‌های فعالیت قرارگاه محسوب می‌شود. فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا با تأکید بر اینکه سپاه بر اساس وظیفه ذاتی خود به پیشرفت و آبادانی کشور کمک می‌کند، افزود: مناسب است عنوان شود قرارگاه بازوی توانمند دولت‌ها و نظام جمهوری اسلامی ایران است. سردار عبداللهی به برخی از گفته‌های دولتمردان درباره قرارگاه انتقاد کرد و گفت: من هم‌زمان در دولت آقای هاشمی رفسنجانی، دولت اصلاحات، دولت احدی‌نژاد و دولت یازدهم فعالیت‌های عمرانی کرده‌ام و هیچ‌گاه دنبال بحث‌های سیاسی نیستم و بیشتر به موضوعات عمرانی و توسعه کشور فکر می‌کنم، در طول دوران چهار دولت گذشته، همواره با اصرار دولت‌ها وارد میدان شده‌ام و هیچ تهران -قم -اصفهان است.

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۷۳

شائبه‌ای برای خروج از رکود نیست

دبیرخانه شورای اطلاع‌رسانی درباره اظهارات مشاور اقتصادی رئیس جمهوری در مورد رکود و در قالب مطلبی که روی خروجی تلگرامی خود آورده با تیتز: «پاسخ به تحریف و تقطیع اظهارات مشاور اقتصادی رئیس جمهوری» نوشته است: هیچ شائبه‌ای در خارج شدن اقتصاد ایران از وضعیت رکودی وجود ندارد.

در ادامه این متن آمده است: متأسفانه برخی از خبرگزاری‌های محترم، خبر سخنرانی دکتر مسعود نیلی مشاور محترم اقتصادی رئیس‌جمهور را به گونه‌ای منتشر کردند که با مطالب بیان شده بعضاً تفاوت‌های اساسی داشت…

عمده‌ترین مطلبی را که خبرگزاری‌ها و روزنامه‌های ذکر شده مانند نسیم، سنسیم، فارس، کیهان، جوان و… بر آن تکیه کرده‌اند این جمله ساختگی است که: «برای گذشتن از رکود به وجود آمده در دولت قبل، ۱۰ تا ۱۲ سال زمان نیاز است که حدود سه سال آن گذشته است.» این رسانه‌ها با مینا قرار دادن جمله ذکر شده نتیجه گرفتند که اظهارات مقامات کشور در زمینه خروج از رکود طی سه سال گذشته در تناقض با نظر مطرح شده توسط مشاور محترم رئیس‌جمهور بوده است.

به راحتی می‌توان دریافت که نه تنها اساساً چنین جمله‌ای در سخنان جناب آقای دکتر نیلی وجود نداشته بلکه این رسانه‌ها متأسفانه با اتکا به همین مطلب ساخته شده توسط خودشان، تحلیل‌هایی را منعکس کرده‌اند و برخی از آنها، جدای از اتکای به همان مطلب نادرست، از ادبیات غیرمحرمانه و خارج از شأن یک رسانه وزین نیز استفاده نموده‌اند که ای کاش چنین نمی‌کردند و بگذارند که حریم‌های اخلاقی حفظ شده و جامعه دچار خشونت کلامی نشود.

در اینجا لازم می‌دانیم چند توضیح ضروری را با استناد به مطالب عنوان شده از سوی مشاور محترم اقتصادی رئیس‌جمهور در سخنرانی مذکور ارائه نماییم و از تمام رسانه‌ها بالاخص آذنی که با برداشت ناصحیح و به‌کار بردن واژه‌ها و الفاظ نامناسب، برخورد سلیقه‌ای و کاملاً متضاد با قوانین و مقررات حاکم بر فرآیندهای سالم اطلاع‌رسانی نموده‌اند، درخواست کنیم که در جهت تئور افکار عمومی و روشن شدن واقعیت‌ها نسبت به انتشار آن اقدام نمایند.

از نظر مبانی علمی، هرگاه «رشد» تولید ناخالص داخلی در دو فصل متوالی منفی شود، گفته می‌شود که اقتصاد وارد رکود شده و برعکس، دستیابی به «رشد مثبت» برای دو فصل متوالی به معنی خارج شدن از رکود است. در صورتی که تعداد فصول رشد منفی متعدد و عمق رکود نیز زیاد باشد، «سطح» تولید ناخالص داخلی به مقادیر قابل توجهی کاهش پیدا می‌کند و این باعث می‌شود که علیرغم ورود اقتصاد به دوره رشد مثبت و خروج کامل از رکود، زمان مورد نیاز برای رسیدن به «سطح» درآمد سال‌های قبل از رکود طولانی شود.

بنابراین کاملاً امکانپذیر است که یک اقتصاد نه تنها از رکود خارج شده بلکه در وضعیت رونق هم به‌سر ببرد اما هنوز به سطح تولید ناخالص داخلی سال‌های قبل از رکود نرسیده باشد. آمار رسمی کشور نشان می‌دهد که در اقتصاد ایران از بهار سال ۱۳۹۳، یعنی دقیقاً همان زمانی که رئیس‌جمهور محترم در مشهد مقدس اعلام کردند، رشد مثبت اقتصادی تحقق یافته و از رکود خارج شده و در پایان سال ۱۳۹۵ نیز تولید ناخالص داخلی با نفتست و بدون نفت، در قله تاریخی خود قرار گرفته است.

آرقام موجود نشان می‌دهد که رشد متوسط سالانه تولید ناخالص داخلی در فاصله سال‌های ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۵، برابر ۴/۶ درصد بوده و مؤید این واقعیت است که هیچ شائبه‌ای در زمینه خارج شدن اقتصاد ایران از وضعیت رکودی وجود ندارد و نه تنها رشد مثبت با تجربه کرده‌ایم بلکه از نظر سطح تولید ناخالص داخلی نیز خوش‌یخته از مقدار قبیل از رکود یعنی پایان ۱۳۹۰، به میزان محسوسی فراتر رفته‌ایم. این نکته را هم لازم است اضافه کنیم که بر اساس پیش‌بینی‌های قبلی، انتظار آن بود که در اواسط سال ۱۳۹۷ به سطح تولید ناخالص داخلی سرانه سال ۱۳۹۰ برسیم و این در حالی است که به دلیل رشد بالای سال گذشته، این پیش‌بینی در سال جاری به راحتی تحقق خواهد یافت.

در جویابه مذکور آمده است: خانوارهای شهری و روستایی، در فاصله سال‌های ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۲ با افت بزرگی در سطح رفاه مواجه شده‌اند. از سوی دیگر، نمود خروج از رکود حتی در وضعیت درآمدی خانوارها از سال ۱۳۹۳ به بعد کاملاً مشهود است اما به‌رغم قرار گرفتن در مسیر بهبود، در واقع افت شدید سطح رفاه در سال‌های وفور درآمدهای نفتی، متأسفانه تا رسیدن به سطح رفاه سال ۱۳۸۶ فاصله زیاد است و این نکته‌ای است که توسط مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور در زمینه محدودیت تقاضای صنعتی مورد تأکید قرار گرفته و از سبوی برخی رسانه‌ها به معنی تداوم رکود انعکاس پیدا کرده است. در حالی که همانطور که قبلاً توضیح داده شد، پایین‌تر قرار داشتن نسبت به سال ۱۳۸۶ به هیچ‌وجه به معنی قرار داشتن در شرایط رکودی نیست. این مطلب را از آنجا که بسیار ابتدایی است، مطمئناً خبرنگاران محترم اقتصادی این خبرگزاری‌ها نیز به آن وقوف دارند اما چه می‌شود که سیاست و دعوای‌های حاکم بر آن نه تنها منطق بلکه انصاف را هم از میدان به در کرده است.

اطلاعیه

بخشودگی مالیاتی برای هزینه‌های تحقیقاتی و پژوهشی اشخاص خصوصی و تعاونی در واحدهای تولیدی و صنعتی

(موضوع بند س ماده ۱۳۲ قانون مالیات‌های مستقیم)

بر اساس ماده ۱۳۲ قانون مالیات‌های مستقیم که به موجب ماده ۳۱ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور جایگزین گردیده، معادل هزینه‌های تحقیقاتی و پژوهشی اشخاص حقوقی خصوصی و تعاونی در واحدهای تولیدی و صنعتی خود، حداکثر به میزان ده درصد (۱۰٪) مالیات ابرازی سال انجام هزینه مذکور بخشوده می‌شود.

شرایط اعمال بخشودگی

الف- واحدهای تولیدی و صنعتی، دارای پروانه بهره‌برداری از وزارتخانه‌های ذیربط باشند.

ب- مودیان می‌بایست اظهارنامه مالیاتی، شامل ترازنامه و حساب سود و زیان، دفاتر قانونی، اسناد و مدارک حسابداری خود را در مواعید مقرر قانونی به سازمان امور مالیاتی کشور تسلیم نمایند.

ج- ناخالص درآمد ابرازی حاصل از فعالیت‌های تولیدی و معدنی واحدهای تولیدی و صنعتی مذکور کمتر از پنج میلیارد (۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال نباشد.

د- قرارداد تحقیقاتی و پژوهشی با دانشگاه‌ها یا مراکز پژوهشی و آموزش عالی مجوز قطعی از وزار تخانه علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی منعقد شده باشد.

هـ- قراردادهای تحقیقاتی و پژوهشی در چارچوب نقشه جامع علمی کشور به تائید وزارت صنعت، معدن و تجارت رسیده باشد و در سامانه اطلاعاتی شورای علوم و تحقیقات و فناوری ثبت شود.

و- گزارش پیشرفت سالانه قرارداد تحقیقاتی و پژوهشی به تصویب شورای پژوهشی دانشگاهها و یا مراکز تحقیقاتی مربوطه (مجری طرف قرارداد) رسیده باشد.

ز- هزینه‌های انجام شده طرح یا طرح‌های تحقیقاتی باید در چارچوب مواد ۱۴۷ و ۱۴۸ قانون مالیات‌های مستقیم صورت گرفته باشد.

نکته ۱- بخشودگی مالیاتی مزبور صرفاً در خصوص هزینه‌های حاصل از طرح‌های تحقیقاتی و پژوهشی با رعایت شرایط فوق‌الذکر می‌باشد و قابل تسری به هزینه‌های حاصل از سایر فعالیت‌های اشخاص مذکور و همچنین طرح‌های تحقیقاتی و پژوهشی که قبل از لازم‌الاجرا شدن قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور، اجرای آن آغاز گردیده است، نخواهد بود.

نکته ۲- معادل مبلغ منظور شده هزینه‌های تحقیقاتی و پژوهشی به حساب مالیات اشخاص مذکور، به‌عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی پذیرفته نخواهد شد.

روابط عمومی سازمان امورمالیاتی کشور



سازمان امور مالیاتی کشور

سازمان آگهی‌های روزنامه جوان تلفنی آگهی می‌پذیرد ۸۸۴۹۸۴۷۳

آگهی مزایده عمومی فروش املاک

سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل

سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل در اجرای ماده ۱۲ قانون تشکیل وزارت جهاد کشاورزی و ماده ۱۷ قانون افزایش بهره‌وری بخش کشاورزی و منابع طبیعی به استناد مصوبه هیات محترم وزیران در نظر دارد املاک با مشخصات ذیل را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

ردیف	موقعیت ملک	عرصه (مترمربع)	اعیان(مترمربع)	پلاک ثبتی	کاربری	شماره و تاریخ تصویب نامه	قیمت پایه (ریال)
۱	بخش ۱۷ خلخال – هشتچین	۴۲۰۰	–	۲۰/۹۸۴	زمین	۶۸۴۹۸ /ت/ ۵۱۷۲۳/۹۴/۵/۲۹	۹۶۶/۰۰۰/۰۰۰
۲	بخش ۱۲ اردبیل مشکین شهر روستای قره قبه	۲۱۱/۷	۱۲۰	۶۹/۲۷۸	خانه ترویج	۶۸۴۹۸ /ت/ ۵۱۷۲۳/۹۴/۵/۲۹	۵۵۰/۰۰۰/۰۰۰
۳	بخش ۲۱ اردبیل – پارس آباد	۸۴۰۰	–	۹۱/۱۴۷	کارگاه	۶۸۴۹۸ /ت/ ۵۱۷۲۳/۹۴/۵/۲۹	۸/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۴	بخش ۱۸ خلخال – دهستان شال	۷۰۰	۲۲۳	۱۱/۱۰۷۴	اداری	۶۸۴۹۸ /ت/ ۵۱۷۲۳/۹۴/۵/۲۹	۲/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۵	بخش ۲۱ اردبیل – پارس آباد روستای قره‌قیق حسن خانلو	۴۹۸۶۷	–	۹۸/۵	باغ	۶۸۴۹۸ /ت/ ۵۱۷۲۳/۹۴/۵/۲۹	۵/۳۸۹/۴۱۲/۰۰۰
۶	بخش ۱۵ اردبیل – گرمی بخش انکوت – دهستان قره آغاج	۱۸/۹۲	۱۸/۹۲	۴۹/۱۶۴	کتابخانه	۶۸۴۹۸ /ت/ ۵۱۷۲۳/۹۴/۵/۲۹	۱۳۰/۰۰۰/۰۰۰

لذا اشخاصی که تمایل به شرکت در مزایده را دارند می‌توانند از تاریخ انتشار نوبت اول آگهی لغایت ۱۳۹۶/۵/۱۱ در ساعات اداری ضمن مراجعه به مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نیربظ و اخذ اسناد و مدارک و رویت املاک مورد مزایده و تکمیل فرم‌های مربوطه در مزایده شرکت نمایند. تحویل اسناد تکمیل شده از مورخ ۱۳۹۶/۵/۱۱ لغایت ۱۳۹۶/۵/۲۶ اردبیل شهرک اداری بعثت سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل اداره امور مناقصات، پیمانها خواهد بود. هزینه انتشار آگهی به طور مساوی بین بردگان تقسیم خواهد شد. ضمن اینکه کسورات قانونی و کلیه هزینه‌های ثبتی و عوارض و نوسازی قبلی و فعلی و غیره به عهده برنده مزایده می‌باشد. / شناسه چاپ: ۶۲۰۵۸

دبیرخانه کمیسیون مزایده سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل